
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ГЛАВА
Чубар-Абдулловского сельского 

поселения Азнакаевского 
муниципального района

ул. Советская, д. 81 , село Чубар- 
Абдуллово 

Азнакаевского муниципального 
района, 423323 

Тел. (факс) (85592)38-7-37 
Chabd.Azn@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Азнакай муниципаль районы 

Чубар-Абдул авыл >цирлеге Советы 
БАШЛЫГЫ

Совет урамы, 81, Чубар-Абдул авылы 
Азнакай муниципаль районы, 4233237 

Тел. (факс) (85592) 38-7-37 
Chab.Azn@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «14» октября 2023 года

КАРАР

№ 5

О назначении схода граждан в населенном 
пункте Мяндей Чубар-Абдулловского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан по вопросу введения и 
использования средств самообложения 
граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 
35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», Уставом Чубар-Абдулловского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, постановляю:

1. Назначить на 16.00 часов 25 ноября 2023 года сход граждан по вопросу введения 
самообложения в населенном пункте Мяндей Чубар-Абдулловского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан для 
граждан, зарегистрированных в н.п. Мяндей и обладающих избирательным 
правом.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 350 рублей с 
каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 
территории населенного пункта Мяндей Чубар-Абдулловского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов
1 группы, ветеранов и участников ВОВ, вдов участников ВОВ, студентов, обучающихся по 
очной форме обучения и направлением полученных средств на решение вопросов 
местного значения по выполнению следующих работ:

- Устройство уличных сетей наружного освещения (приобретение, установка 
светодиодных ламп);

- Содержание автомобильных дорог общего пользования (выравнивание дорог 
грейдером, оплата работ по договору).

mailto:Chabd.Azn@tatar.ru
mailto:Chab.Azn@tatar.ru


« ЗА» «ПРОТИВ»

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http//aznakayevo.tatarstan.ru и на информационных стендах расположенных по адресу: д. 
Мяндей, ул. Ялантау, д. 366.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Н.А. ФатхетдиновГлава

http://pravo.tatarstan.ru

